
CADERNO 4  1SEXTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2013Caderno 4 SEXTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2013

PORTARIA Nº 0150 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489241

O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso 
da competência delegada pela Portaria n.º 315-GS/SEFA, de 
09/02/2011, publicada no DOE n.º 31.857, de 17/02/2011, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 00014-CS, datado 
de 18/02/2013, da Comissão Sindicante, constituída pela 
Portaria n.º 0038 de 15/01/2013, publicada no D.O.E edição n.º 
32.323 de 22/01/2013, no qual solicita a prorrogação do prazo 
para conclusão dos trabalhos, e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Sindicante até a presente 
fase, está coletando provas, que tornam-se necessárias para que 
possamos fazer nossa convicção acerca dos fatos em apuração.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o Parágrafo Único do Artigo 201, da 
Lei Estadual 5.810 de 24/01/1994, por mais 30 (trinta) dias, a 
partir de 21/02/2013, o prazo para a conclusão dos trabalhos da 
Comissão Sindicante, constituída pela PORTARIA Nº 0038-GS/
SEFA de 15/01/2013, presidida pela servidora FLÁVIA PAMPOLHA 
PINHEIRO, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação 
funcional n. 5858089/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO DO SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA,
EM, 18 / 02 /2013
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489306

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 19/02/2013
Vigência: 20/02/2013 a 19/02/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência por 12(doze) 
meses.
Contrato: 6
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04422136565110000    339037               0101000000          Estadual
Contratado: T.S.J. TELEMARKETING LTDA.
Endereço: R Ó de Almeida, Bairro: Reduto, 634
CEP. 66053-190 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

NOTIFICAÇÃO DE AINF- CERAT-CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489372
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF

O Ilmo. Sr. JOÃO JEREMIAS CHENE
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Capanema, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado 
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, resultante da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual 
originada pela Ordem de Serviço nº 122013820000004-0,fi cando 
a empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, contados 
da data em que se considera notifi cado o contribuinte, na 
forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, a efetuar o 
recolhimento do crédito tributário ou a interpor impugnação 
junto a esta Coordenação, localizada na Rua João Pessoa, 109, 
Centro, município de Capanema (PA), fi ndo o qual, sujeitar-se-á 
à cobrança executiva do crédito tributário, conforme estabelece 
a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.

SUJEITO PASSIVO INSCRIÇÃO ESTADUAL AINF

A LEOCÁDIO DOS SANTOS-ME 15.264933-6 122013510000015-9

JOÃO JEREMIAS CHENE
Coordenador Fazendário

CERAT CAPANEMA
TARF - RETIRADA DE PAUTA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489518
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 

FAZENDÁRIOS
RETIRADA DE PAUTA DE JULGAMENTO

A Secretaria Geral torna público que foram retirados de pauta 
os recursos, com julgamento previsto como segue, em razão 
do Decreto de 19/02/2013, publicado no DOE nº 32341, de 
21/02/2013:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
Em 20/02/2013, às 11:00h, recurso n. 6899, AINF n. 
372008510001894-9, contribuinte PALMETTO VEICULOS LTDA, 
Insc. Estadual n. 15184966-8
Em 20/02/2013, às 11:00h, recurso n. 6971, AINF n. 
012007510000472-0, contribuinte J.B.B.CAVALANTE LANCHES-
ME, Insc. Estadual n. 15197894-8
Em 20/02/2013, às 11:00h, recurso n. 6973, AINF n. 
012007510000472-0, contribuinte J.B.B.CAVALANTE LANCHES-
ME, Insc. Estadual n. 15197894-8
SEGUNDA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
Em 20/02/2013, às 08:30h, recurso n. 7354, AINF n. 
132009510000068-0, contribuinte COMPANHIA REFINADORA 
DA AMAZONIA, Insc. Estadual n. 15260317-4, advogado: EDGAR 
MARIO DE MEDEIROS JUNIOR, OAB/PA-8292,
Em 20/02/2013, às 08:30h, recurso n. 7356, AINF n. 
132009510000065-6, contribuinte COMPANHIA REFINADORA 
DA AMAZONIA, Insc. Estadual n. 15260318-2, advogado: EDGAR 
MARIO DE MEDEIROS JUNIOR, OAB/PA-8292,
Em 20/02/2013, às 08:30h, recurso n. 7392, AINF n. 
102011510000051-3, contribuinte COMERCIO DE CALCADOS E 
CONFECCOES DA NORA LTDA, Insc. Estadual n. 15263767-2

TORNAR SEM EFEITO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489840

O Banco do Estado do Pará S.A. comunica aos interessados, que 

torna sem efeito a “Convocação do Concurso Público Edital N.° 

001/2012, publicado no Diário Ofi cial do Estado, Edição do dia 

21.02.13 Caderno 3 – fl s. 06e 07.

CONVOCAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489892

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº. 001/2012

Convocamos os candidatos abaixo relacionados, para comparecer 

ao BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar 

desta divulgação, para tratar de assunto referente à sua 

contratação, para o cargo de Técnico Bancário.

Município: Canaã dos Carajas

Nome Colocação CPF Local de Apresentação
Raimundo Monteiro 

da Silva 2º 918.224.323-91 Av. Weyne Cavalcante,476 – 
Canaã dos Carajas/PA

Município: Conceição do Araguaia

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Roney Diniz Duda 3º (Reserva 
de 

Redenção)

052.353.234-24

Av. Jucelino Kubistechek, 3343 
– Conceição do Araguaia/Pa

Silvania Maria de Paula 4º (Reserva 
de 

Redenção)

938.205.182-15

Município: Itupiranga

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Joel Alves Oliveira 3º (Reserva 
de Marabá) 794.298.902-04

Av. 14 de Julho, 60 – 
Itupiranga/PAKeila Christiane Lopes de 

Almeida 4º (Reserva 
de Marabá) 667.140.602-20

Município: Monte Alegre

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Brawlio Ricardo da Costa 
Tavares 3º 874.192.622-68 Praça Tiradentes, 138 – Monte 

Alegre/PA

Município: Terra Santa

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Ricardo Oliveira da 
Silva 1º (Reserva 

Oriximiná)
791.730.552-04 Tv. Auzier Bentes, 159 A – 

Terra Santa/PA

Município: Juruti

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Paulo Henrique Para 
Batista 4º 330.181.702-53 Praça da Republica S/N – 

Juruti/PA

Município: Marapanin

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Erick Fragata Santos Silva 1º 002.271.572-06

Rua Lauro Sodré,174 - 
Viseu/PAJose Guilherme Faria 

Machado 2º 085.652.602-91

Município: Garrafão do Norte

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Amauri Bezerra Sousa 1º 967.571.832-34 Av. 29 de Dezembro – Capitão 
Poço/PA

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489294

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 5/2013
Objeto: Contratação de Companhia Seguradora para prestação 
do serviço de seguro nas coberturas Incêndio, Queda de Raio 
e Explosão, Danos Elétricos, Equipamentos Eletrônicos, dos 
bens móveis e imóveis de propriedade do Banco do Estado do 
Pará S/A e de terceiros (locados), administrados e / ou sob sua 
responsabilidade, conforme condições e exigências estabelecidas 
no termo de referência (Anexo I) e demais anexos do edital.
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível nos sites 
www.banparanet.b.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.
comprasnet.gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet, 
o mesmo estará disponível na CPL situada na Av. Presidente 
Vargas, 251 - 6º andar – Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, 
podendo ser solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.
com.br.
Observação: UASG: 925803
Responsável pelo certame: VERA MORGADO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 07/03/2013
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489397

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 7/2013
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço de limpeza, conservação, higienização e de copa/cozinha, 
sem fornecimento de material, conforme especifi cações técnicas, 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência 
(Anexo I) e demais anexos do edital.
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível nos sites 
www.banparanet.b.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.
comprasnet.gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet, 
o mesmo estará disponível na CPL situada na Av. Presidente 
Vargas, 251 - 6º andar – Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, 
podendo ser solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.
com.br.
Observação: UASG: 925803
Responsável pelo certame: VERA MORGADO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 07/03/2013
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa


